
5月クラスの受講を希望するすべての皆様へ5月クラスの受講を希望するすべての皆様へ

誠に勝手ながら、2025年度の新規講座は、当面の間、諸事情により休講とさせていただきます。

少なからず新規のお問い合わせをいただいておりますので、

これまでの継続受講の皆様にはもちろんのこと、

これから参加しようと思っている方々に心から恐縮に存じます。

再び開講するときには、早めにこのHPにご案内を掲載させていただきます。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

これまでずっとご参加くださいました受講生の皆様へ

　当初の予定では、2025年度一回目を5月スタートとしておりましたので、既に複数名から時期

についてのお問い合わせをいただいております。開講できず申し訳ありません。

　オンライン講座として開講したのが2021年、初回から今年の2月までずっと継続してくださる方々

がたくさんいらっしゃること、本当にありがとうございました。思えば、この講座の前章として青

葉台にあるカルチャーセンターで対面講座を5年間実施させていただきましたが、その頃からずっ

と今日まで参加くださった方々が殆どでした。感謝してもしきれない思いです。昨年後半の講座か

ら、“二人ペアになって相手を紹介する” コーナーを設けましたが、おかげさまで大変好評でした

ので、つい前回の2月クラスの最終回でも、「2025年度もこのコーナーはもう少し継続しましょう！」

と申し上げたことを私自身、はっきりと覚えております。期待してお待ちくださった方には、今回

のご案内を心から申し訳なく思います。

　これまでの講座の中で、皆さんは間違いなく、ビジネスでも活かせるコミュニケーション能力＆

プレゼンテーション能力が向上なさいました。担当する講師として自信をもって言えます。どうぞ

この講座での学びや気づきを、これからもビジネス上はもちろん、いろんなシーンで活かしていた

だけますよう願っております。

　これまで本当にありがとうございました。これからもよろしくお願いいたします。


